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[Jørgen Jørgensen.] ; I 
tror jeg, de vil faa vanskeligt  ̂ved .at faa 
nogen uden for deres eget Parti til at tro det.. 

; Det ærede Medlem Hr. Hans Pinstrup 
talte om Pristallene, og jeg kan til det 
ærede : Medlem 홢 og ligeledes; til det 
ærede Medlem Hr. Krag 홢, at. de Ting, det 
ærede- Medlem i saa Henseende nævnte, 
ikke havde nogen Forbindelse; med, Virke- 
ligheden. Naar det ærede Medlem talte 
om, at de Foranstaltninger til Landbrugets 
Rentabilitet, som Venstre, li ar ønsket gen- 
nemført, ikke har .kunnet, gennemføres af 
Hensyn til Regeringen,- var; det rart at vide, 
hvilke Foranstaltninger det er, Saa vidt 
jeg husker, har det ærede Medlem ikke 
været særlig begejstret for den Kornord-. 
ning, Venstre i sin Tid var med til at. gen- 
nem. føre. Det forekommer mig, at jeg har 
set noget OIrl,; at det ærede Medlem ved 
Møder har udtalt, at den. Kornordning var 
overflødig. Jeg; tror; det ærede. Medlem Ved 
Møder har udtalt, at den var gennemført 
af Regeringspartierne, naturligvis.; Det ære- 
de Medlem var dengang en tapper Talsmand 
for, de t  billige Korn, i hvert Fald i Vend- 
syssel. Jeg ved ikke, om det ærede Medlem 
nu e:r" kommet til den . Opfattelse, a t ,  en 
Kornordning er en, af de Ting, der styrker 
Landbrugets Rentabilitet. Det vilde have 
sin. store Interesse at faa det at vide af 
de t  ærede Medlem. i , 

Dernæst vil jeg gerne vide, hvad. det 
ærede Medlem mener om den, Ordning 
med Hensyn til Smør, som er tilbudt fra 
Regeringspartiernes Side, hvor man kunde 
sikre Landbruget Afsætning for en betydelig 
Del: af den Produktion, ;som i Øjeblikket 
slaar Prisen ned ved vor Eksport, hvor man 
kunde skaRe Penge til Raadighed til For- 
søg med Oplagring af Smør i visse Perioder, 
som maaske senere, kunde sælges til en, be- 
tydelig bedre Pris end i Øjeblikket, hvor 
man paa et Tidspunkt, hvor, Begæret udefra 
var, stærkere, kunde sikre en højere Pris 
paa Hjemmemarkedet for det Smør, som 
her blev solgt, Det Forslag er afvist af 
Venstre,' det har ingen. Interesse; man 
vil nok være med til at gennemføre Ord- 
ningen , hvis der: samtidig kan gennemføres 
en Margarineordning, og man vil ogsaa være 
med til at uddele Kort, naar Pengene til 
disse ; Kort; kan skaffes ved en Margarine- 
afgift, men: hvis Pengene skaffes til Veje 
f r a  "de Kredse i Samfundet, der har Raad 
til at: betale, vil Venstre ikke være med. 
Betingelsen; for at skaffe billigt Smør er, 
at Margarineforbrugerne, det vil sige de 
daarligst stillede i Samfundet, selv skal 
betale. Naar vi er .gaaet ind for at .animere 

Forbruget herhjemme i Sommermaanederne 
ved at gøre Smørret billigt, er dét,, fordi vi 
derigennem mene r at kunne stimulere Pri- 
sen for den, langt overvejende Del af Pro- 
duktionen, der sælges udadtil, og derigen- 
nem skabe ;en højere Pris, bedre Rentabi- 
litet i Smørproduktionen, end Tilfældet er. 

Men naar det ærede Medlem Hr.; 
Hans Pinstrup ikke har andet at byde 
det danske Landbrug end den Skattelettelse, 
som Venstre har foreslaaet, og som jeg i 
Gaar gjorde op til et forholdsvis ringe Be- 
løb, naar det ærede Medlem har deltaget 
i hele Venstres Politik, der har ført med 
sig, at Renten ikke blev sænket,; naar det 
ærede Medlem har stemt for, at Rente- , 
loven udløber den 15. Juli med det sikre 
Resultat,, at vi da gaar en Tid i Møde,: 
hvor. Rentebyrden øges, saa, siger j eg til 
det ærede Medlem, at saa maa han stemme 
Tonen ned, naar han heroppetia taler pm 
de ulykkelige Landbphjem, der ikke kan 
faa sat deres Driftsudgifter ned. Saa maa 
det ærede Medlem i hvert Fald anvise, hvilke 
Foranstaltninger over for Landbrug et der 
kan gøre det muligt, at Landbrugets Kaar 
bliver bedre, og det har det ærede Medlem 
ikke kunnet gøre. 

; Det ærede Medlem Hr. Duborg frem- 
satte jo i Aftes en Udtalelse, som vakte en 
vis Interesse. Jeg tør ogsaa nok sige, at de 
stærke, Udtryk. om ,denne Regerings skader 
lige Politik, som Venstres Formand i Gaar 
Formiddags havde fremsat, mildnedes noget, 
da , det ærede Medlem Hr. Duborg havde 
Ordet. Det ærede Medlem sagde, at det 
skal ikke: tages saa høj tideligt, for det er 
jo dog, ikke værre med denne 'Regering, 
eller i hvert Fald med det ene af de Partier, 
som støtter denne ,RQgeriRg, .end at Venstre 
er parat  til at samarbejdeä med dette Parti,; 
Det ærede Medlem mente, der skulde hol- 
des et Valg først. Jeg forstaar ikke hvorfor 홢 
det skulde være nø.cveRcig..,. - e r  er ingen 
Grund til at ',vente. Naar det ærede Medlem 
mener, der ligger Muligheder for de store 
Resultater, maa man jo tage nde Muliglieder, 
synes jeg, straks.; ...:, ,: 

Det ærede Medlem Hr. Duborg sagde 
dernæst om det Parti, som jeg repræsen- 
terer, at det var vor Skyld, a t, ;det var _os, 
der stod som en Hindring for et Samarbejde 
med Regeringen om,  positive Foranstalt- 
ninget;:over for Landbruget. Nu har jeg 
ellers: i nogle Aar hørt noget om fra Ven 
stres. Side, at vort Parti betød ingenting i , ' , - 
det Samarbejde, at vore I ., Ministre var sat 
ind som Gidsler, at vi havde;; solgt vor 
Selvstændighed, alt det, der nu er sagt 
gennem disse mange Aar 홢 fei at overbevise 


